4

ПРОТОКОЛ

очередного заседания межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе
	от 24 августа 2017 года

г. Верхняя Салда

_______________

         № 3
Председательствовал:

Заместитель главы администрации Верхнесалдинского городского округа,
заместитель председателя межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

  –  Е.С. Вербах
Присутствовали: 11 человек (список прилагается)
	I. О принимаемых мерах субъектами профилактики правонарушений по ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и проводимой работе по обеспечению трудоустройства и социальной адаптации указанной категории лиц.

(Е.В. Бак, М.П. Новосадова, О.Н. Намятова)
1. Принять к сведению доклады заместителя начальника полиции МО МВД России «Верхнесалдинский» Е.В. Бак, директора ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ» М.П. Новосадовой и заместителя начальника Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району О.Н. Намятовой «О принимаемых мерах субъектами профилактики правонарушений по ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и проводимой работе по обеспечению трудоустройства и социальной адаптации указанной категории лиц».

2. Признать (в пределах компетенции межведомственной комиссии) деятельность МО МВД России «Верхнесалдинский», ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району по социальной реабилитации и ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, достаточно эффективной, рекомендовав при этом всем субъектам профилактики размещать и обновлять информацию о предоставляемых услугах и социальных гарантиях вышеуказанной категории лиц в СМИ и на интернет-сайте городского округа.

Срок – постоянно.
	II. О проводимых мероприятиях, направленных на  профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.

(Е.В. Бак, О.В. Савицкая, С.В. Круглова, У.С. Салангина)

1. Принять к сведению доклады заместителя начальника полиции МО МВД России «Верхнесалдинский» Е.В. Бак, начальника Управления культуры городского округа О.В. Савицкой, методиста  МБУ «ИМЦ» С.В. Кругловой и специалиста отдела по социальной сфере администрации городского округа У.С. Салангиной «О проводимых мероприятиях, направленных на  профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».
2. Территориальным органам администрации Верхнесалдинского городского округа (Н.В. Глебова, А.М. Еремин, С.М. Хорольский, М.М. Мустакимов) направить в администрацию городского округа предложения по организации культурного досуга и отдыха детей на подведомственных территориях.
Срок – 08.09.2017 года.

3. Управлению культуры (О.В. Савицкая) направить в администрацию городского округа планы проведения культурно-массовых мероприятий в территориальных (сельских) образованиях администрации городского округа и информацию о проведенных мероприятиях в 2017 году.
Срок – 01.09.2017 года.

3. Управления образования (И.Ю. Буркова) направить в администрацию городского округа информацию об организации отдыха детей в летний период 2017 года на территориях территориальных (сельских) образований администрации городского округа.

Срок – 01.09.2017 года.
4. Рекомендовать МО МВД РФ «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев) направить в адрес администрации городского округа предложения по  оказанию содействия администрацией городского округа отделу по вопросам миграции МО МВД РФ «Верхнесалдинский» в обновлении информационных стендов и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления государственной услуги.

Срок – до 30 сентября 2017 года.
	III. Деятельность территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, направленная на профилактику правонарушений несовершеннолетних в образовательных учреждениях.

(О.И. Кочергина)

1. Принять к сведению доклад ответственного секретаря ТКДНиЗП Верхнесалдинского района Кочергиной «О деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, направленной на профилактику правонарушений несовершеннолетних в образовательных учреждениях».
2. Рекомендовать ТКДНиЗП Верхнесалдинского района (Л.В. Пискунова) усилить координирующую роль среди субъектов профилактики в организации мероприятий, направленных на профилактику правонарушений несовершеннолетних в образовательных учреждениях.
Срок – постоянно.

	IV. Об обеспечении правопорядка в ходе подготовки и проведения Единого дня голосования в 2017 году (выборы Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа).

(Е.В. Бак)
1. Принять к сведению доклад заместителя начальника полиции МО МВД России «Верхнесалдинский» Е.В. Бак «Об обеспечении правопорядка в ходе подготовки и проведения Единого дня голосования в 2017 году (выборы Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Верхнесалдинского городского округа)».
2. Рекомендовать МО МВД России «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев) во взаимодействии с территориальной избирательной комиссией (Ю.А. Поплаухин) согласовать алгоритм взаимодействия участковых избирательных комиссий и сотрудников полиции по обеспечению охраны помещений избирательных участков и мест хранения избирательных бюллетеней.

Срок – 30 августа 2017 года.
Заместитель председателя комиссии
     Е.С. Вербах
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии
	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

	ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна
ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

НОВОСАДОВА
Марина Петровна

НАМЯТОВА
Ольга Николаевна
САВИЦКАЯ

Ольга Викторовна

МУСТАКИМОВ

Масхут Маликович

ЕРЕМИН

Анатолий Михайлович

КРУГЛОВА
Светлана Ведениевна
КОЧЕРГИНА
Ольга Игоревна
БАК
Евгений Владимирович
Приглашенные:
У.С. Салангина
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	зам. главы администрации городского округа, зам. председателя комиссии;

ведущий специалист по правопорядку администрации городского округа, секретарь комиссии;

директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», член комиссии;

зам. начальника Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району, член комиссии;

начальник Управления культуры городского округа, член комиссии;

глава территориального органа администрации деревни Нелоба, член комиссии;

глава территориального органа администрации пос. Басьяновский, член комиссии;

методист МБУ «ИМЦ»;

ответственный секретарь территориальной комиссии по делам несовершеннолетних;
Заместитель начальника полиции МО МВД РФ «Верхнесалдинский»;
ведущий специалист отдела по социальной сфере администрации городского округа